
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.211/Sett.AA.GG. del 01-10-2018 
 

N.  781 del Registro generale 
 

Oggetto:  
ASSEGNO DI MATERNITA' CONCESSO DAI COMUNI (ART. 66 L.448/98) SIG.RA  
PAGANO NUNZIA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

VISTA la domanda per la concessione dell’assegno di maternità previsto dall’art. 66 L. 

448/1998 (come successivamente modificata): 

-domanda presentata in data 28/09/2018, acquisita agli atti del Comune in data 28/09/2018 al 

n. di prot. 21369, dalla Sig.ra PAGANO NUNZIA residente a Camerino, cittadina italiana, 

per la nascita della figlia M. G. (iniziali cognome e nome), avvenuta il giorno 28/08/2018; 

DATO ATTO che la richiedente ha dichiarato di non essere beneficiaria di trattamenti 

previdenziali di maternità a carico dell’INPS o di altro ente previdenziale per lo stesso evento 

cui la domanda è riferita; 

EVIDENZIATO che la richiedente ha presentato la seguente attestazione ISEE: 

-attestazione: INPS ISEE 2018-05310752G-00, da cui si evince che l’indicatore della 

situazione economica (ISE), per il nucleo familiare della dichiarante è di € 32.325,58 e il 

valore della scala di equivalenza è pari a 2,46; 

VISTO il DPCM 7.5.1999, n. 221; 

VISTO il Decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale del 29.7.1999; 

VISTO l’art. 66 L. n. 448/98, come modificata dalla legge n. 144/99; 

VISTO il Decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale del 15.7.99, n. 306; 

VISTO l’art. 80, commi 5 e ss., Legge 23 dicembre 2000, n. 388, che contiene alcune 

disposizioni con cui si interpreta, modifica o integra la disciplina dell’assegno di che trattasi; 

VISTO il “Regolamento recante disposizioni in materia di assegni di maternità e per il nucleo 

familiare, in attuazione dell’art. 49 della legge 22.12.1999, n. 488, e degli articoli 65 e 66 

della legge 23 dicembre 1998, n. 448”, adottato con DPR 21 dicembre 2000, n. 452, che, agli 

artt. 10 e ss. detta disposizioni per l’assegno di maternità di cui all’art. 66 L. n. 448/1998; 

VISTO il D.Lgs n. 130 del 3 maggio 2000; 

VISTO il DPCM n. 242 del 4 aprile 2001; 

ATTESO che la Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per le Politiche della 

famiglia, in sede di rivalutazione per l’anno 2018 della misura e dei requisiti economici degli 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 211 del 01-10-2018 - Pag. 2 - 

 

assegni mensili per il nucleo familiare numeroso e di maternità (G.U. 36 del 13/02/2018), ha 

stabilito che restano fermi i requisiti per l’anno 2018 e che la misura degli assegni è stata 

rivalutata come segue: 

- Assegno di maternità: indicatore della situazione economica equivalente è pari ad € 

17.141,45 – importo mensile € 342,62 - totale € 1.713,10; 

ACCERTATO che alla richiedente spetta l’assegno di maternità nella misura intera; 

 

DETERMINA 
 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Concedere, nei termini di cui appresso, l’assegno di maternità di cui all’art. 66 della legge 

n. 448/98 come successivamente modificato a: 

PAGANO NUNZIA residente a Camerino, C.F. PGNNNZ81T61H926Q 

assegno concesso: €  1.713,11; 

3) Dare, in ordine al presente provvedimento, tempestiva comunicazione all’INPS per la 

materiale erogazione dell’assegno, nonché, per informazione, alla persona beneficiaria. 
 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Albo 

- Sindaco 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

01-10-2018  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
01-10-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


